
No.05/6 20121hugsA 
MINISTERIO DE SALUD 

(<51\3 	
DEL if)e 

 
x1CA 	

o /11  
'111-  

M. LARREA S 

D CES EJES M. 

(4....0cZen.. (41  2012  
Visto, los Expedientes N°  12-099055-001 y N° 12-099051-001, que contienen los 

Oficios N° 2415-2012-DG-UPN°969-HNHU y N°  2413-2012-DG-UPN°966-HNHU, remitidos por 
el Director General (e) del Hospital Nacional "Hipólito Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima 
Este del Ministerio de Salud; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial W 692-2009/MINSA, de fecha 16 de octubre de 
2009, se designó, entre otros, a la Licenciada en Administración Yesenia Eradia Arias Garrote, 
en el cargo de Directora, Nivel F-3, de la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de 
Administración de la Dirección de Salud II Lima Sur del Ministerio de Salud; 

Que, con Resolución Ministerial N° 703-2011/MINSA, de fecha 16 de setiembre de 
2011, se designó al Médico Cirujano Dino Cabrera Pinedo, en el cargo de Jefe, Nivel F-3, de la 
Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de Administración del Hospital Nacional "Hipólito 
Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 311-2012/MINSA, de fecha 19 de abril de 
2012, se designó, entre otros, al Economista Humberto Aladino Arbaiza Vásquez, en el cargo 
de Director Ejecutivo, Nivel F-4, de la Oficina Ejecutiva de Administración del Hospital Nacional 
"Hipólito Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 099-2012/MINSA, de fecha 3 de febrero de 
2012, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Nacional "Hipólito 
Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud, en el cual, a la Oficina 
Ejecutiva de Administración se le ha denominado como Oficina de Administración y a la Oficina 
de Logística de la Oficina Ejecutiva de Administración se le ha denominado como Unidad de 
Logística de la Oficina de Administración; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 445-2012/MINSA, de fecha 5 de junio de 
2012, se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional "Hipólito 
Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este, en el cual los cargos de Directoria Ejecutivo de 
la Oficina de Administración y Jefe/a de Unidad de la Unidad de Logística de la Oficina de 
Administración, se encuentran calificados como cargos de confianza; 

Que, con Carta N° 001-2012-DCP, de fecha 17 de setiembre de 2012, el Médico 
Cirujano Dino Cabrera Pinedo, formuló renuncia al cargo de Jefe de la Unidad de la Unidad de 
Logística de la Oficina de Administración del Hospital Nacional "Hipólito Unanue" de la 
Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud; 



LARREA 

Que, con documento del visto, el Director General (e) del Hospital Nacional "Hipólito 
Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud, solicita aceptar la 
renuncia presentada por el profesional antes mencionado, así como dar por concluida la 
designación del profesional designado en el cargo de Director Ejecutivo de la Oficina de 
Administración, y designar a los profesionales propuestos; 

Que, mediante Informe N° 308-2012-EIE-OARH/OGGRH/MINSA, de fecha 18 de 
octubre de 2012, la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, emitió opinión favorable 
respecto del pedido formulado por el Director General (e) del Hospital Nacional "Hipólito 
Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud, señalando que 
proceden las designaciones por tratarse de cargos calificados como de confianza; 

Que, en tal sentido resulta necesario emitir el acto correspondiente, a fin de asegurar el 
normal funcionamiento del Hospital Nacional "Hipólito Unanue" de la Dirección de Salud IV 
Lima Este del Ministerio de Salud; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Viceministro 
de Salud; y, 

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; en la Ley de 
Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, aprobada por 
Decreto Legislativo N° 276; en el Reglamento de la Carrera Administrativa, aprobado por 
Decreto Supremo N° 005-90-PCM, y en el literal I) del articulo 8° de la Ley N° 27657, Ley del 
Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Dar por concluida la designación del Economista Humberto Aladino 
ARBAIZA VÁSQUEZ, en el cargo de Director Ejecutivo, Nivel F-4, de la Oficina de 
Administración del Hospital Nacional "Hipólito Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este 
del Ministerio de Salud, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Artículo 2°.- Aceptar la renuncia formulada por el Médico Cirujano Dino CABRERA 
PINEDO, al cargo de Jefe de Unidad, Nivel F-3, de la Unidad de Logística de la Oficina de 
Administración del Hospital Nacional "Hipólito Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este 
del Ministerio de Salud, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Artículo 3°.- Designar al Médico Cirujano David Aquilino ÁLVAREZ BACA, en el 
cargo de Director Ejecutivo, Nivel F-4, de la Oficina de Administración del Hospital Nacional 
"Hipólito Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud. 

Artículo 4°.- Designar a la Licenciada en• Administración Yesenia Eradia ARIAS 
GARROTE, en el cargo de Jefa de Unidad, Nivel F-3, de la Unidad de Logística de la Oficina 
de Administración del Hospital Nacional "Hipólito Unanue" de la Dirección de Salud IV Lima 
Este del Ministerio de Salud, dándosele término a la designación _dispuesta por la Resolución 
Ministerial N° 692-2009/MI NSA. 

Regístrese, comuniquese y publíquese 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 


	Page 1
	Page 2

